
                                      令和２年６月１日発行 

  
 
 
 
 
 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 

 
  
 

 

 

 

 ６月に予定しておりました主催事業につきまして以下のとおりお知らせいたします。 
   

  センターまつり実行委員会 

     凧フェス実行委員会 

６月の実行委員会は開催を見送ります。 

関係者の皆様には追ってご連絡いたします。 

さわやか大学  

６月の開催は見送らせて頂きます。 

開講式の日程につきまして，現在検討を重ね

ております。決まり次第，お申込み頂いた皆

様にはハガキにてご連絡いたします。 

 

６/５（金）10 時～ ６/14（日）    ９月分地域優先受付期間 ※電話受付は 6/６（土）9 時～ 

６/10（水）～             ８月分空室申込受付開始 （窓口 9 時～ 電話 10 時～） 

６/16（火）～ ６/30（火）      ９月分抽選申込期間 

★調理実習室，及びフリースペースにつきましては，引き続き利用を中止させて頂きます。 

利用にあたってのお願い 

 ①手洗いの徹底やこまめな換気，３密を避けるなど感染予防対策をとりながらご利用ください。 

 ②各部屋の定員の半数程度でのご利用をお願いします。（ご不明な際はお問い合わせ下さい。） 

ホールについては５０名を超える人数での利用はお控えください。 

 ③感染予防対策が十分に取れないと判断された場合，利用のキャンセルをしていただいて構いません。 

  この場合，キャンセル料は請求いたしません。 

新型コロナウイルス感染対策での慣れない日々の中，かむりの里には今年も変わらない春がきて，ま

もなく夏の便りが届きそうです。日に日に緑が鮮やかになり，田んぼの水もキラキラしています。 

市民センターにおきましては，施設利用の自粛や主催事業の中止・延期等，様々な感染対策におきま

して，皆様のご理解とご協力を頂き心より感謝申し上げます。 

６月２日（火）より施設の使用を再開いたします。少しでも安心してお使い頂けるよう，感染防止へ

の対策を行ってまいります。引き続きご不便をおかけすることもあるかと思いますが，何とぞご理解の

程，どうぞよろしくお願いいたします。 

ジュニアリーダー定例会（根住’S・もみの木カリヨン）もお休み中です。再開の際は別途お知らせします。 

ジュニアリーダーに登録希望の方には電話や郵送で対応しております。市民センターまでご連絡下さい。 

施設再開および利用申込の受付開始について 

通常申込（6 月～7 月分）については ５/２１（木）より受付を開始しております。 

 

  公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団 

 

 

 
〒981-3221 仙台市泉区根白石字杉下前 24 TEL：379－2108／FAX：376－5769 

 Ｅメール：nenosiro-siminc @hm-sendai.jp 

※ＨＰ 公開してます 仙台市根白石市民センター ⇨ 検 索 

ＱＲコード読み取り対応の機種

をお持ちの方は， 

右記のＱＲコード 

をご利用ください。 

 

mailto:nenosiroisi@stks.city.sendai.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６/２（火）より再開いたします。 
団体の予約がない場合に限りお使い頂けます。 
予約はできません。 
 
◆使用料：２時間 大  人 ／２４０円 

小中学生 ／１２０円 

◆種 目：バドミントン・卓球など 

★ラケット・ボール等は各自ご持参ください。 

ホールの個人使用について 

 

１日（月）・８日（月）・１５日（月）・２２日（月）・２９日（月） 

※席数を減らして間隔を空けるなどご利用を一部

制限させて頂きます。短時間でのご利用等ご協

力の程，お願いいたします。 

６月の休館日 

４月に根白石市民センターに新館長が着任いたしましたが，コロナウイルス感染予防の為， 

地域の皆様とお会いできる機会をなかなか持てないまま，数カ月が過ぎようとしています。 

「堀田直基（ほったなおき）」館長を少しでも皆様に知って頂くため，簡単な Q&A をお送りします。 

Ｑ. なぜ市民センターの館長になろうと思ったのですか？ 

  A. セカンドキャリアを考えるにあたり，これまでの職歴の延長線上で考えておりました。製薬メーカーに勤め

ていたこともあり，人と人との関わりの重要性を学んできたと考えております。地元仙台で地域の皆様や地域

団体・学校関係者の皆様と顔の見える関係作りをやってみたいと思ったからです。 

Ｑ. 根白石に着任して，まず心を奪われたことは？ 

A. センターに来訪される方々，地域の皆様の暖かさ！です。 

Ｑ. 根白石のこれが楽しみ！ 

 A. 四季折々の自然を楽しみたいと思っております。根白石の長い歴史と伝統も学びたいです。 

Ｑ. 好きなこと，趣味はなんですか？ 

  A. 魚釣りが大好きで海の釣りはなんでもやります！小型船舶免許も取得しています。 

ひなびた温泉巡りも大好きで，山奥の秘湯といわれるような温泉に浸かるのが好きです。 

Ｑ. お休みの日，ステイホームの過ごし方は？ 

  A. 家の中でこつこつと釣り道具の手入れや，自作による仕掛け作りをやっておりました。 

落ち着いたら根白石で渓流釣りにチャレンジしたいと思っています。 

ご指導頂ける方がおりましたら是非よろしくお願いします。 

 

 

 

 

よろしくお願いします！ 

〇● 資源回収庫のご利用について ●〇  

 

 9:00～16:30 休館日（月曜）・祝日の翌日を除く 

・回収する主な布類・・スーツ，下着，セーター，ジャケット，T シャツ，ジーンズ，毛布，カーテン， 

シーツ，タオル，シャツ，ブラウス，フリース，ネクタイ，ダウンジャケット， 

ウィンドブレーカー，スカート，ジャージ，和服，靴下，パジャマ，ハンカチなど。 

・布類の出し方・・・・洗濯して透明な袋へ入れ，袋の口をしばって出す。濡れた状態は不可。 

・回収できない布類・・布団，座布団，カーペット，マットレス，作業服，制服，雨具，革製品，汚れているもの。 

・紙類はひもでしばってください・・・・新聞，ダンボール，雑誌，雑紙，牛乳パック等。 

☆いただいた個人情報は講座の運営以外には使用しません。☆このチラシはリサイクルできます。 

☆講座内の様子を撮影し，センターだよりやホームページ等へ掲載する場合があります。 

 

６月  

泉図書館根白石分室のご案内 

 

 開室時間１２：３０～１６：３０ 

火曜日：４・１１・１８・２５日 

金曜日：７・１４・２１・２８日 

ひとり１０冊，２週間借りることができます。 

開室時間１２：３０～１６：３０ 

火曜日：２・９・１６・２３・３０日 

金曜日：５・１２・１９・２６日 

ひとり１０冊，２週間借りることができます。 


